
 
 

UCHWAŁA NR XXX/181/21 
RADY GMINY MILEJÓW 

z dnia 14 maja 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art.41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 17 ust.1  pkt 11, art. 50 ust 
6 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, z późn. zm.) – Rada 
Gminy Milejów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 
pobierania na terenie Gminy Milejów. 

§ 2. 1. Cena 1 godziny usług opiekuńczych ustalana jest w wysokości 100% minimalnej stawki godzinowej, 
o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

2. Cena 1 godziny usług specjalistycznych ustalana jest w wysokości 120% minimalnej stawki godzinowej, 
o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

§ 3. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

 
Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny 1 godziny 

usług opiekuńczych lub specjalistycznych  
usług dla 

 

 
Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub 
przypadający na osobę w 
rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 
i 2 ustawy o pomocy społecznej 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 10% 15% 
powyżej 150% do 200% 20% 25% 
powyżej 200% do 250% 30% 35% 
powyżej 250% do 300% 40% 45% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 20 maja 2021 r.

Poz. 2287



powyżej 300% do 350% 50% 55% 
powyżej 350% do 400% 60% 65% 
powyżej 400% 100% 100% 

§ 4. Do ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi przyjmuje się faktycznie 
wykonaną ilość godzin usług opiekuńczych w danym miesiącu u świadczeniobiorcy. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osób 
zobowiązanych nadmierne obciążenie, osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze  mogą zostać zwolnione całkowicie z ponoszenia odpłatności w przypadku 
spełnienia jednego z poniższych kryteriów: 

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo- 
wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej; 

3) ponoszenie stałych i udokumentowanych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, stosowanie specjalnej 
diety, korzystanie z dodatkowych płatnych usług leczniczych przewyższających 30% dochodu netto osoby 
lub rodziny korzystającej z usług; 

4) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową, życiową uprawnionego do usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ”. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XIV/86/19 Rady Gminy Milejów z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze,  z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2020 r.  poz. 365). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Milejów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Wirski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2287


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2021-05-20T12:04:54+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




